
& 
20_г. 

г. Москва 

Об участи студенческой делегации в Духовно-просветительском проекте 

«Дни Достоевского в Оптиной пустыню> - 2025 года. 

Во исполнение Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» на 2024/25 учебный год в целях воспитания студентов на 
лучших традициях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ), 

приказываю: 

1. Направить с 11 июля по 14 июля 2025 года делегацию студентов МЭИ 
для участия в Духовно-просветительском проекте «Дни Достоевского в 

Оптиной пустыни» - 2025 (далее-Мероприятие). 
2. Ответственный сотрудник от МЭИ за делегацию - художественный 

руководитель ДК МЭИ Яринских И.А. 

3. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейману Е.Н. обеспечить трансферт для студентов и 

сопровождающих в количестве 9 человек согласно следующему маршруту: 
3.1. 11.07.2025 года маршрут: подача автобуса к 8 час. 30 мин. по адресу: 
г. Москва, (ул. Красноказарменная, д. 17) до Оптиной Пустыни (г. Козельск, 

Калужская область). 

3.2. 14.07.2025 года маршрут: подача автобуса к 13 часам 30 минут -
Оптина Пустынь (г. Козельск, Калужская область) до г. Москва, 

(ул. Красноказарменная, 17). 
4. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной работы 
Власову В.А . проинформировать дирекции институтов о целях и содержании 

Мероприятия и сформировать список участников до 9 июля 

2025 года не менее 8 человек. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

~ Ректор Н.Д. Рогалев 


